
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXII   |   Nº 1977 25  |  JANEIRO  |  2021

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

 

 

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

 

Processo Adm nº 19565/2019 

 

 Interessado: Tiago da Silva Leite  

Assunto: Recurso de 2º Instância – Processo 2471/2019  

 

AP Nº 016/21  

 

DESPACHO  

 

                                                  Considerando o que consta dos autos do Processo Administrativo 
em referência, INDEFIRO o recurso relativo ao auto de multa nº 451/2019, devendo-se dar-se 
prosseguimento à sua cobrança.  

                                                  PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à SECONTRU, para as 
providências cabíveis.  

 

 

Osasco, 22 de janeiro de 2021.  

 

 

ROGÉRIO LINS  

Prefeito 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 25 de janeiro de 2021

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco   Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 

3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

‘7                                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
RESUMO DAS PORTARIAS   
25.01.2021 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 116/21 - EXONERAR, A PEDIDO, PALOMA FERRAZ, matrícula 
192.531 do cargo de provimento efetivo de  TÉCNICO DE ENFERMAGEM -  da Secretaria 
de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 
de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 117/21 - EXONERAR, A PEDIDO, JULIANA DA SILVA BARROS, 
matrícula 183.187 do cargo de provimento efetivo de  ENFERMEIRO -  da Secretaria de 
Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de 
Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 118/21 - EXONERAR, A PEDIDO, ALEXSANDRO RAMOS DOS 
SANTOS, matrícula 185.667 do cargo de provimento efetivo de  TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM -  da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
PORTARIA Nº 119/21 - EXONERAR, A PEDIDO, DANIELE DE FREITAS VIANA 
COSTA, matrícula 194.638 do cargo de provimento efetivo de  DENTISTA DIARISTA -  da 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 124 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações - para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA, referência 
e grau M01 A – Tabela 48 - LC. 352/2019 e jornada de 27 horas semanais, os senhores abaixo 
descritos:  
 
CLASS NOME RG 

79º ALEXANDRE CONSTANTINO SOLER 267979009 

81º EDUARDO MIYANAKI CAZUO 330916038 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 25 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 125 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações - para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA, 
referência e grau M01 A – Tabela 48 - LC. 352/2019 e jornada de 27 horas semanais, os senhores 
abaixo descritos:  
 
CLASS NOME RG 

143º ANA CAROLINA SILVA SOUZA 484028480 

146º RICARDO PEREIRA DOS SANTOS 223305923 

147º SANDRA REGINA DE SOUSA SCARPINATTI 284110693 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

 

PORTARIA Nº 126 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO FÍSICA, 
referência e grau M01 A – Tabela 48 - LC. 352/2019 e jornada de 27 horas semanais, o senhor 
abaixo descrito:  
 
 
CLASS NOME RG 

11º RENATO FELIX DA CUNHA 43926943 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

 

PORTARIA Nº 127 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO 
ARTÍSTICA, referência e grau M01 A – Tabela 48 - LC. 352/2019 e jornada de 27 horas 
semanais, o senhor abaixo descrito:  
 
 
CLASS NOME RG 

11º DANILO JOSE DE OLIVEIRA BECKER 541358352 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 

PORTARIA Nº 128 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I, referência e grau M01-
A Tabela 59 – Lei Complementar nº 386/2020, os (as) senhores (as) abaixo relacionados: 
 
 

CLASS NOME RG 

1481º VALKIRIA GONÇALVES DE SOUZA OLIVEIRA 275441143 

1482 º MARINA DAS GRACAS RODRIGUES 186325320 

1483 º JANETE BEZERRA DA SILVA FRANCA 22723540X 

1484 º MONICA MELO QUERUBIN 255631935 

1485 º CELIA ALVES DE LUCENA 320200929 

1486 º ALEXSANDRA MARINHO DA SILVA CARVALHO 544653956 

1487 º ELIEIDE RIBEIRO DE CALDAS 376350921 

1488 º CRISTINA RODRIGUES DE CARVALHO DOS SANTOS 428927166 

1489 º LUCIANA SILVA ASSIS DE MELO 265551948 

1490 º THAIS BISPO DA SILVA 464517539 

1491 º MARIA DO CARMO DE SOUSA SILVA 533682848 

1492 º VIVIANE BERNARDINA DA SILVA SIQUEIRA NASCIMENTO 328837131 

1493 º ELAINE LOURENCO DE SOUZA 482465153 

1494 º JOANA SANTANA DE ASSIS 2601504 

1495 º MARIA IMACULADA OZORIO DA SILVA 524298944 

1496 º IONE RAMOS DOS ANJOS FERNANDES 188 804 6239 

1497 º DENISE PEREIRA MARINHO DE SOUZA 24.151.691-22 

1498 º LILIAN RABELO FELIPE 189647401 

1499 º MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE CASTRO ROCHA 249769505 

1500 º FLAVIANA DA COSTA RIBEIRO 599465013 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 25 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 129 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS, referência e 
grau M01 A – Tabela 48 - LC. 352/2019 e jornada de 27 horas semanais, a senhora abaixo 
descrita:  
 
CLASS NOME RG 

11º EMILIA GABRIELA OLIVEIRA ALVES 4885146 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

PORTARIA Nº 130 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência e grau M01-A 
Tabela 46 para jornada de 21 horas semanais e Tabela 47 para jornada de 27 horas semanais – 
Lei Complementar nº 352/2019, os (as) senhores (as) abaixo relacionados: 
  

CLASS NOME RG 

199 º MAYARA LAROCCA RODRIGUES 643920468 

200 º VITORIA CAROLINE BATISTA DOS SANTOS 523961066 

201 º RITA DE CASSIA NASCIMENTO OLIVETO 246161838 

202 º LUZENI MENDES DE FARIAS 326083042 

203 º MARESSA CAROLINA RODRIGUES SILVA 418188348 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

PORTARIA Nº 131 / 2021 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 
836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento 
efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, referência e grau M01-A Tabela 46 
para jornada de 21 horas semanais e Tabela 47 para jornada de 27 horas semanais – Lei 
Complementar nº 352/2019, os (as) senhores (as) abaixo relacionados: 

  

CLASS NOME RG 

1778 IVONETE BARBOSA DA SILVA 263866956 
1779 SHEILA PATRICIA PEREIRA 364802406 
1780 DAURA DE MATTOS PEREIRA 104758983 
1781 MARIA DE LOURDES COSTA DE SOUZA 246115828 
1782 ANANETE FREIRE LEITE CLEMENTINO 356033892 
1783 EUZANEIDE ELZA DE NOVAES VIEIRA 551155966 
1784 CLAUDIA MARINA FERRARI DO NASCIMENTO 19133077 
1785 ELSENY FERREIRA DE SOUSA VERA 527689282 
1787 REGINA CELIA ALVES DA SILVA 252759680 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 25 de janeiro de 2021

1788 ANA PAULA DE FÁTIMA FERNANDES 307299557 
1789 ABIGAIL DA CRUZ PEREIRA DE OLIVEIRA 306214258 
1790 FABIANA GOMES OLIVEIRA 453833287 
1791 KARIN AQUINO FULGÊNCIO 423706615 
1794 VALÉRIA MARIA DE OLIVEIRA 176579485 
1795 CLAUDIA ROBERTA ZUQUIERI MORENO GATTINI 226907697 
1797 MARILENE SOARES 293282699 
1800 MARIA JACINTA DA SILVA RODRIGUES 376088023 
1801 SUELI REGINA FERREIRA 204898560 
1802 MONICA DE ABREU 243790314 
1805 SIMONE LIBANIO TEIXEIRA 442105113 
1807 ELIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 281274708 
1808 TATIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 529455924 
1810 RONALDO SOUZA DOS SANTOS 1559170301 
1812 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA LIMA 564930453 
1813 FABIANE GOMES DOS SANTOS 21320891X 
1816 MARINA DE LIMA DOS SANTOS 94206594 
1818 MARIA EUNICE FARIA 66919927 
1819 ROSÂNGELA CARLOS MOREIRA 177064894 
1820 MARIANA SOARES ROSA 199990724 
1822 ADMILTON DE JESUS 365422344 
1823 KELI CUSTODIO EVANGELISTA BRITO 299897734 
1824 RENATA DE ALMEIDA MARQUES 438293903 
1826 MARISA HELENA ROCHA DE FREITAS 14335081X 
1828 HELEN MARY AYRES BIANCHI DA CUNHA 192816494 
1829 JUCÉLIA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 538536421 
1830 ELEIR MARIA DE SANTANA 238473971 
1831 ENIR FERNANDES DA SILVA 268673688 
1833 ADRIANA DE NOVAIS CUNHA 560616569 
1835 TAÍSA SOUZA DE JESUS 379764398 
1836 SHISLENE COSTA DE OLIVEIRA 341588507 
1840 EDSON SILVA DA ROCHA 321978080 
1841 LUCIMARA SANTOS NASCIMENTO 421914051 
1842 JOSENI MARINILZA DA SILVA 589855657 
1843 PATRICIA VIEIRA DE CARVALHO SILVA 36493350 
1844 RITA JOSEFA NUNES 425563534 
1848 MAGDA ANTONIAZZI CANUTTI FERREIRA 182049206 
1849 MARIA TEREZINHA DAMÁZIO CARNEIRO 188271880 
1853 ADRIANA CRISTINA DAL' OLIO RAMOS 221382951 
1854 ANA MARIA DIAS TRINDADE VAZ 230494845 
1855 VERONICA MENDES VARGAS 237571341 
1856 CARLA SACRAMENTO DOS SANTOS 255252006 
1857 ROSIMEIRE DIAS GONÇALVES DA SILVA 279794897 
1858 VIVIAN SOARES DOS SANTOS 279289881 
1859 DAMIANA SANTOS DOMICIANO 289921752 
1861 PATRICIA ALVES CARNEIRO 39495533X 
1862 PRISCILA MARASCO SANTOS 287838638 
1864 LUCIANE OLIVEIRA SILVA 294733681 
1865 ANA MARIA SILVA PINHO 503089430 
1866 SELMA REJANE PEREIRA DE SOUZA DIAS 304513192 
1867 DANIELA CONCEIÇÃO FERREIRA DUTRA 363745452 
1869 EDVANIA DE ALMEIDA SOUZA 525265417 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 25 de janeiro de 2021

1870 DEBORA QUADROS LEAL DOS SANTOS 323035814 
1871 SAMARAH CYNTHIA MARQUES SOARES 29241318X 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                                                                              

  

 
OUTROS: 
 
 PORTARIA Nº 120 / 2021 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos servidores 
da Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único desta Portaria 31/12/2021, com prejuízo 
dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do cargo; 
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta prorrogados ou autorizados até 

31/12/2021 poderão ser cessados a qualquer tempo, para atender as necessidades e conveniências do 

serviço público municipal;  

 

III – Anexo Único: 

HILDEBRANDO NERY DE ALMEIDA  COM  PREJUÍZO PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ITAQUAQUECETUBA 

 

 IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº  121 / 2021 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos servidores 
da Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único desta Portaria até 31/12/2021, sem 
prejuízo dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do cargo;  
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta  prorrogados ou autorizados 
até 31/12/2021 poderão ser cessados a qualquer tempo, para atender as necessidades e conveniências do 
serviço público municipal;  
III – Anexo Único: 

 

IRACEMA LUDOVICO SILVA SAMPAIO 

 

SEM PREJUIZO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO 

PAULO-JUIZO 331º ZONA-OSASCO 

 

GRAZIELA FLORENTINO ALBUQUERQUE 

 

SEM PREJUIZO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO 

PAULO-JUIZO 331º ZONA-OSASCO 

 

EDIAN APARECIDA RODRIGUES SANTIAGO  

 

SEM PREJUIZO 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO 

PAULO-JUIZO 331º ZONA-OSASCO 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 01 de janeiro  do 

ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 25 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 122 / 2021 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos servidores da 
Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único desta Portaria 31/12/2021, com prejuízo 
dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do cargo; 
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta prorrogados ou autorizados até 

31/12/2021 poderão ser cessados a qualquer tempo, para atender as necessidades e conveniências do 

serviço público municipal;  

 

III – Anexo Único: 

EDSON ORLANDO  COM  PREJUÍZO       CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO 

 

 IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 123 / 2021 - I – Ficam Prorrogados ou Autorizados os afastamentos dos servidores 
da Administração Direta ou Indireta, constantes do anexo único desta Portaria 31/12/2021, com prejuízo 
dos vencimentos e sem prejuízo dos demais direitos e vantagens do cargo; 
II – Os afastamentos dos servidores da Administração Direta ou Indireta prorrogados ou autorizados até 

31/12/2021 poderão ser cessados a qualquer tempo, para atender as necessidades e conveniências do 

serviço público municipal;  

 

III – Anexo Único: 

ANA LUISA RODRIGUES   COM  PREJUÍZO       CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO 

 

 IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro do 

ano em curso,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 

    
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 
 

1 
 

EXTRATO:  
 
 

Processo: 19.254/2020; Contrato n° 001/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Finanças; Agente Arrecadador: BANCO BRADESCO S.A.; 

Assunto: Prestação de Serviço de arrecadação de tributos e demais receitas públicas do 

Município, compreendendo o acolhimento de documentos de arrecadação e (ou) guias de 

recolhimento, o processamento de documentos e informações de arrecadação, o repasse do 

produto da arrecadação e a prestação de contas das informações de arrecadação, em relação aos 

tributos e demais receitas públicas do Município, na forma do Decreto nº 12.666, de 06 de 

novembro de 2020; Valor anual estimado: R$ 509.148,48 (quinhentos e nove mil, cento e 

quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos); e Vigência: 60 (sessenta) meses. 

 
 
 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 25 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
      SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

DECLARAÇÃO PÚBLICA DE BENS 
 
 
 
Eu, ANTONIO CLAUDIO FLORES PITERI, brasileiro, casado, servidor público, portador da 
cédula de identidade nº 14.769.937-X SSP SP e do CPF/MF143.412.408-89, declaro para os 
devidos fins de direito, em cumprimento ao dispositivo legal que prevê o referido 
procedimento, que o meu patrimônio é constituído pelos bens arrolados a seguir: 
 
 
 
Discriminação do bem: 
 

 ½ do imóvel procedente do inventário de Graciela Flores Piteri, conforme escritura de 
inventário e partilha, lavrada pelo 8 Tabelião de Notas de São Paulo, a Fls.149/155, 
Livro 3359 – Cito à:  
Logradouro: Sessenta e Oito, n. 36 – Bairro: Continental, Município de Osasco – SP 
Cep. 06020-130 
 

 Imóvel Financiado pela Caixa Econômica Federal 
Logradouro: Av. Doutor Francisco de Paula Vicente de Azevedo, nº1299 – Bairro: 
Parque Continental, Município de São Paulo – SP 
Cep. 05325-180 
 

 Automóvel Hyundai HB-20, ANO/MODELO 2015 – PLACA FYU 4191 
 

 Conta no Banco Bradesco – Ag. 1221-1 – Conta: 0351391-2 
 
 
 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

Atenciosamente 
 
 
 
 
 

Claudio Piteri 
Secretário de Assistência Social 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 25 de janeiro de 2021

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 19ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 

CLASS INSCRIÇÃO        RG CARGO 
1786 87076 232684042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1792 59923 425916534 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1793 43399 146581349 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1796 94454 270349832 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1798 13827 280716485 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1799 27173 24736017X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1803 38467 258216281 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1804 46037 290632638 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1806 63156 302558196 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1809 83276 456221724 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1811 71876 27104066X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1814 65363 W636911K PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1815 44311 61573061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1817 63262 53667323 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1821 30795 243351082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1825 83418 469048384 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1827 90646 362939068 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1832 87150 280981004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1834 47316 283881495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1837 45618 366773446 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1838 64864 391460894 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1839 52815 32302211X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1845 80824 124400012 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1846 26671 135428968 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1847 84592 123337185 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1850 11961 20727504X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1851 74319 220324311 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1852 96521 213586666 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1860 86026 366606219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1863 86864 271699073 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 
1868 80759 304707132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 

 
 
 

 
 
 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 13ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 

CLASS INSCRIÇÃO        RG CARGO 
144º 94140 134018412 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II- EDUCAÇÃO  ARTÍSTICA 
145º 73134 184350049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II- EDUCAÇÃO  ARTÍSTICA 

 
 

 
 
 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 11ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 

CLASS INSCRIÇÃO        RG CARGO 
80º 95460 

 
296557080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II- EDUCAÇÃO  FÍSICA 

 
 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS ELIMINADOS NO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2017. 
 

A Prefeitura do Município de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados 
ELIMINADOS, por não atenderem aos requisitos pré-admissionais do Edital de 13ª Convocação 
do Concurso Público nº 01/2017.  

 
 

CLASS INSCRIÇÃO        RG CARGO 
199º 40255 477281175 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II- INGLÊS 
200º      55226 103067255 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II- INGLÊS 

 
 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

                                                   Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 25 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO

 

Av. Lazaro Brandão, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652-9000. 
Home page: www.osasco. sp.gov.br     –      E-mail: sedei@osasco.sp.gov.br 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 
 

CASA DO EMPREENDEDOR “JURANDIR PAES” 
 
PROCESSOS DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO COM DEFERIMENTO 
PARA INSCRIÇÃO INICIAL,  ALTERAÇÃO DE ENDEREÇOS E  DE 
ATIVIDADES 
 
Nº PROCESSO   /   INTERESSADO 
 
25705/2019 JOÃO CARLOS DE SOUZA 
25681/2019 QUAD ENGENHARIA LTDA 
26832/2019 D. R. 2 & RODAS LTDA 
26775/2019 SCARLETE SOUZA SATIRO TEIXEIRA 
18067/2019 VAGNER A. SILVA 
03146/2014 MARCELO DE OLIVEIRA RIBEIRO 
09096/2014 TERNOBIO DOS SANTOS RIBEIRO 
13549/2019 ROSANA DA SILVA PACHECO  
09103/2014 M.R. DE SANTANA SEGURANÇA – ME 
17082/2019 PAULO CESAR DE FREITAS ME 
11213/2019   EDSON DE LIMA FEITOSA SUPORTE E SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS 
18134/2019 F T POLLI REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 
16257/2019 FERNANDO BOVOLATO 
04213/2014 RAY DA SILVA PINHEIRO 
04285/2014 ASSOC. CULTURAL E COMUNITARIA CRESCER 
18233/2019 GEDRIANO DOS SANTOS CARDOSO 
25679/2019 HENRIQUE MARTINS 
25670/2019 
LTDA 

SAGA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ASSESSORIOS PARA 
AUTOS  
 

25621/2019 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA      
26722/2019 NATALIA MIGUEL SOLLA PEREIRA 
17738/2019 OZ EMPREENDIMENTOS SPE LTDA. 
24428/2019 ALTO LINK. TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
24584/2019 ADRIANO MIRANDA ABREU 
26371/2019 LEONARDO DOS SANTOS BIAGIS 
26408/2019 MARIA APARECIDA PIRES SILVA 
26617/2019 SOPHO BY2 CONSULTORIA E INVESTIMENTOS LTDA 
26636/2019 JOSÉ EDNALDO DE MOURA  
26660/2019 ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA 
26672/2019 ANTONIO CARLOS DE LIMA 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 

Av. Lazaro Brandão, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652-9000. 
Home page: www.osasco. sp.gov.br     –      E-mail: sedei@osasco.sp.gov.br 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

26697/2019 CLEDIVALDO SANTOS SANTANA 
26710/2019 GABRIEL PARACELOS CAVAGNOLI 
16298/2019 PANINI BRASIL LTDA 
17935/2019    TRENCH SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE PROJETOS 

FLORESTAIS LTDA 
20873/2019 DIEGO FERREIRA DA SILVA 
24822/2019 PPINHEIRO SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA 
04523/2019 EDISON MATIAS DA SILVA 
26824/2019 ADRIANO MACHADO SOUZA 
26826/2019 BLUS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
22573/2019 XTREME GAMES COMÉRCIO DE CD E CAIXAS DE SOM LTDA 
23005/2019 RONEI GOMES CORREA    
24791/2019 ALLISON ROSSATI QUINTELA – ME 
25527/2019 AURELIO ALVES MENDES  
25723/2019 JULIO VIEIRA DOS SANTOS  
25713/2019 FRANCILINA JOANA DE MOURA VELOSO 
25707/2019    2019   ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MURAKOSHI 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 
25619/2019 DW CLEAN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
25531/2019 JHOZEANE FRANCISCA DA SILVA 
25593/2019 LAYSA CELES MORETTI  
26844/2019 TRANSPORTADORA AL EIRELI  
12124/2019 RENATO FIGUEREDO DE MOURA 
26878/2019 JADSON DE BRITO SANTOS 
26887/2019 ACSI SOLUÇÕES CONTABEIS EIRELI 
26890/2019 AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
25772/2019 CASA COM JEITO MANUTENÇÃO & SERVIÇOS EIRELI 
25799/2019 MARCONDES PAIVA DOS SANTOS 
25880/2019 JEFFERSON NERES COSTA 
25911/2019 IT SERVIÇOS TECNOLOGIES LTDA  
26708/2019 PAULO KINCISCKI DE MELO 
26733/2019 JAKELYNE BERANGER PIMENTA 
26736/2019 EXPRESSO BATORE TRANSPORTES 
26741/2019 SARA FARAVELLI 
26757/2019 FACTA INTERMEDIAÇÕES DE NEGOCIOS LTDA 
26771/2019 BARBOSA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 

LTDA. 
26776/2019 RONICLECIO DE SANTANA VIANA 
26789/2019 VERG IT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
26804/2019 JACKELINE PAMELA DE OLIVEIRA 
26807/2019 ALEX ALVES CABRAL 
25721/2013 ADÃO RODRIGUES COSTA 
25758/2013 APARECIDA GASPARINI DE MORAES ME 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 

Av. Lazaro Brandão, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652-9000. 
Home page: www.osasco. sp.gov.br     –      E-mail: sedei@osasco.sp.gov.br 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

25256/2013 DANIELA DE VIERA BOTTI 
25382/2013 ELISANGELA PETENON CONTABILIDADE – ME 
14099/2019 CLAUDEMIR SILVA SILVEIRA 
14449/2019    IDEAL COMERCIAL MARKET CONVENIÊNCIA, 

LUBRIFICANTES E ASSESSORIOS LTDA 
15358/2019 MANOEL RODRIGUES DE AMORIM 
15441/2019 RESERVA OLIVEIRA EMPORIO LTDA 
25470/2013 DEVA SANDHYA GOLVEIA 
25497/2013 FABIA PATRICIA LIMA 
25527/2013 VM BRASIL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 
25528/2013 VM COMÉRCIO DE VALVULAS E ASSISTENCIA TECNICA 

LTDA – ME 
 

25270/2013 PRISCILA FERREIRA DE PAULA TORRES – ME 
25329/2013 GILBERTO DE MELLO SCHAVARETO JUNIOR 
25348/2013     MORAIS & COSTA COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 

EQUIPAMENTOS PARA CABELEREIROS LTDA – ME 
25350/2013 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA – ME 
25703/2013 AUTO MECANICA CORDEIRO E ZANATA LTDA – ME 
25695/2013 FVL2 LTDA ME 
25653/2013 EVANEIDE MANDU DE OLIVEIRA – ME 
25628/2013 IZAIAS BARRETO CARDOSO CONTABILIDADE – ME 
00651/2012 PRISMAR EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA 
25566/2013 SELMA MARQUES PEREIRA  
25616/2013 NEUZA APARECIDA FERNANDES 
00514/2020 JERONIMO ANTONIO RIBEIRO 
26270/2019 EBMAC TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 
10361/2017 MUNDIAL CAFÉ LTDA  
16535/2019 EUNICE TEREZINHA DE BRITTO – ME 
00584/2019 NOSSO AÇAI LAN CHONETE LTDA 
22142/2019 DANIELA CRISTINA DE MEIRA RIBEIRO 
25705/2013 EDSON SOUSA MACEDO CONSTRUÇÕES – ME 
27729/2019 G.J. DA SILVA LANCHONETE 
23845/2019 INARI RESTAURANTE LTDA 
07186/2017 ANA PAULA PEREIRA 
02154/2018 V S RAMOS DE MORAES LTDA ME 
08051/2017 DESBRAVADORES BAR E MERCEARIA LTDA – ME 
21096/2019 PAOZRIA PADARIA E CONFEITARIA EIRELI 
21610/2019 DIDA & TECA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA 
24347/2019 AUDREY SANTOS ALBUQUERQUE COPETE 
26957/2013 TELEFONICA BRASIL S/A 
30461/2013 REINALDO RIBEIRO – ME 
30465/2013 ETHALON INTELIGENCIA DE GESTÃO EIRELI 
02523/2014 RAFAEL FURLAN LEANDRO 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 25 de janeiro de 2021

 

Av. Lazaro Brandão, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652-9000. 
Home page: www.osasco. sp.gov.br     –      E-mail: sedei@osasco.sp.gov.br 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

16666/2018 E.M.A PÃES E DOCES LTDA – ME 
01230/2012 CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFICIONAL DINAMICA LTDA – 

ME 
00783/2012 JN PINHEIROS TRANSPORTES LTDA – ME 
00215/2012 EDILSON APARECIDO DOS SANTOS 
30653/2013 RAFAEL FERNANDES DA COSTA  
30659/2013 FABIO ALEXANDRE SANTOS DA SILVA 
30664/2013 ANA PAULA MOREIRA 
30699/2013 EDNERIS BEZERRA MORAES 
30711/2013 VAPEFER REPRESENTAÇÕES LTDA – ME 
30831/2013 DANIEL FRANCISCO DOS SANTOS 
30726/2013 QUALITYNIVEL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA 
02476/2020 QUALITY FOOD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
30644/2013 CELSO VINICIUS SILVEIRA SANT ANNA 
22476/2013 JHONNY MACIEL 
25238/2013 CLARISSA LOURENNÇO ROSAS 
27010/2013 IRMÃOS TRENTINI LTDA 
26467/2013 ANGELA CALÇADOS E BOLSAS LTDA 
26614/2013 ANTONIO GREGÓRIO – TRANSPORTES 
26427/2013 REMATEC INDUSTRIA METALUGICA LTDA 
26329/2013 MARCIO BERNADINELLO - EPP    
00989/2012 
 

VILAPEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS 
APARAS LTDA - ME 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JOSE CARLOS VIDO 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO 
 
 

 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 25 de janeiro de 2021

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - OSASCO / SP. 
Fone: (0xx11) 3652-9539 - Fax: (0xx11) 3652-9257  

Home-page PMO = www.osasco.sp.gov.br  -  E-Mail = dclc@osasco.sp.gov.br 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DO EXAME TÉCNICO 

CONCORRÊNCIA Nº 006/2020 

 

PROCESSO Nº 32.675/2020 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a realização de serviços educacionais 
do programa da Secretaria de Educação denominado “EU TENHO FUTURO”. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações COMUNICA a alteração do 
endereço para a realização do Exame Técnico da licitante PLANETA 
EDUCAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº 006/2020, marcada para o dia 28 DE 
JANEIRO DE 2020, às 09h00min, na “Sala Luiz Roberto Claudino da Silva", PARA 
a SALA SEPLAG, localizada na Av. Lázaro de Mello Brandão, n° 300, Vila 
Campesina, Osasco/SP, tendo em vista que a “Sala Luiz Roberto Claudino da 
Silva" está reservada para outro evento, permanecendo o dia e horário marcado. 

 

Osasco, 25 de janeiro de 2021. 
 

 
Meire Regina Hernandes 

Presidente CPL 
 

 


